[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 11 апреля 2023 года                                                                                                       № 4/437
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 23 сентября 2021 года № 9/1169 «О размере и порядке взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

Руководствуясь частью 2 статьи  53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», пунктами 1-4 статьи 65, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Коми от 15 февраля 2016 года № 63 «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Республики Коми», администрация муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 23 сентября 2021 года № 9/1169 «О размере и порядке взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1) В подпункте 1.1.:

число «111,10» заменить числом «123,70»;
число «134,80» заменить числом «150,10».

2) В подпункте 1.2.:

Число «150,80» заменить числом «167,90»;

Число «183,00» заменить числом «203,80».

3) В подпункте 1.3. число «192,60» заменить числом «214,50».

4) В подпункте 1.4.1.:

Число «66,66» заменить числом «74,22»;

Число «80,88» заменить числом «90,06».

5)   В подпункте 1.4.2.:

Число «90,48» заменить числом «100,74»;

Число «109,80» заменить числом «122,28».

6) В подпункте 1.4.3. число «115,56» заменить «128,70».

2 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» (В.Ю. Носов).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2023 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района «Сыктывдинский» –

руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина